АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от .28.04.2014 г.                                                                                   № 45
«Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области»

	Рассмотрев  заключение о результатах публичных слушаний по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области (Приложение №1)
2. Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области опубликовать в средствах массовой информации
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Середского
сельского поселения                                                                 А.Е. Максименко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Середского сельского поселения №45   от 28.04.2014г.

Заключение о  результатах публичных слушаний по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области
Дата проведения: 24 апреля 2014 года
Публичные слушания по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области были назначены постановлением Середского сельского поселения от 04.04.2014г. № 27 «О проведении публичных слушаний по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области».
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в газете «Северянка» от 12.04.2014г. №27 , а также размещена на официальном сайте www.seredskoe. ru  администрации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района, на информационном стенде в здании администрации Середского сельского поселения.
Согласно указанному постановлению администрации Середского сельского поселения, граждане и юридические лица вправе представить свои предложения и замечания по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях до даты проведения публичных слушаний.
Замечаний в срок, отведенный для их предоставления, не поступало. Количество письменных отзывов, поступивших по почте – не было.
Публичные слушания проходили 24 апреля 2014 года с 11.00 до 12.00 часов по адресу: Ярославская область, Даниловский район, с.Середа, ул.Октябрьская, д.2/1 (здание администрации).
В публичных слушаниях, согласно листам регистрации, приняло участие человек.
В ходе проведения публичных слушаний состоялись выступления:
- Максименко А.Е. – глава Середского сельского поселения
- Галкин Н.А. -  главный энергетик ОАО «Даниловское ЖКХ»
- Беляев П.А. – заместитель главы Середского сельского поселения
Основные замечания и предложения, поступившие при проведении публичных слушаний по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области:
- замечания – д.Федурино – неправильно указана улица: вместо ул.Орлова, в предоставленных документах значится ул.Орловская
- предложения – 1.предусмотреть при сборе исходных данных для разработки схем теплоснабжения выезд на место представителя организации, которая непосредственно занимается разработкой всей документации по схемам, для получения более объективной информации. 2. участие представителя проектной организации в публичных слушаний.
Результаты публичных слушаний занесены в протокол.
Таким образом, публичные слушания по вопросу согласования проекта схемы теплоснабжения Середского сельского поселения  в Даниловском муниципальном районе Ярославской области проведены в полном соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», решением Муниципального Совета Середского сельского поселения № 15 от 19.07.2013г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Середском сельском поселении».
        Замечания, поступившие при проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Середского сельского поселения Даниловского муниципального района, направить в ООО «Энергосервисная компания» для устранения.

Глава Середского сельского поселения
председатель комиссии,
председательствующий
на публичных слушаниях                                                     А.Е.Максименко
Секретарь комиссии                                                               Л.В.Викторова